
日看大協第 11 号 

平成 23 年 4 月 25 日 

一般社団法人日本看護系大学協議会会員校 

代 表 者   各位 

一般社団法人日本看護系大学協議会 

代表理事 中山 洋子 

 

平成 23 年度一般社団法人日本看護系大学協議会定時社員総会の開催について(通知) 

 

 この 3 月の震災により被害に遭われた学生への対応、また支援活動に尽力されている大学も多い

ことと思います。被害に遭われた方々にお見舞いを申し上げますと同時に、1 日も早い復興を願う

ばかりでございます。 

 さて、平成23年度一般社団法人日本看護系大学協議会定時社員総会を下記のとり開催致します。

万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようにご案内申し上げます。また、議題について提案があ

りましたらお知らせ下さい。社員が出席できない場合には、代理人を立ててご出席いただきますよ

うお願い申し上げます。出席は、原則として会場の都合により、社員 1 名とさせていただきます。

但し、同伴者が必要な場合は、事前に添付した FAX 用紙にてお知らせください。会場の関係で、同

伴をお断りさせていただく場合もございますので、ご了承ください。 

 

記 

 

Ⅰ 日時：平成 23 年 6 月 20 日(月) 13:00～17:30（受付開始 12：30） 

Ⅱ 場所：北里大学白金キャンパスコンベンションホール (住所：東京都港区白金 5-9-1) 

Ⅲ 内容 

１．総会 13:00～15:30 

１）代表理事挨拶  

２）平成 23 年度 新会員校の紹介 

３）平成 23 年度 役員の承認 

４）平成 22 年度 事業報告 

５）平成 22 年度 会計報告 

６）役員選出規程の改正について 

７）電子名簿の今後の取り扱いについて 

８）専門看護師教育課程の改訂について 

９）専門看護師認定規定の改訂について  

10）平成 23 年度 事業計画 

11）平成 23 年度 予算案 

12）平成 23 年度役員の紹介および代表理事の挨拶 

 

 

２．話題提供 16：00～17：30   

     文部科学省高等教育局医学教育課  

厚生労働省医政局看護課  



 

 総会の出欠と同行者の有無について、5 月 31 日（火)までに、別紙 FAX 用紙にてお知らせ下さい

ますよう宜しくお願い致します。なお、本協議会定款第７条（社員の資格）により、総会における

決議権を有する出席者は看護学教育研究者であることが規定されております。 

 

ご不明な点は下記にお問い合わせ下さい。 

 

   事務局 TEL： 03-6206-9451 FAX： 03-6206-9452 

E-mail： office@janpu.or.jp 



返信用 FAX 用紙  03-6206-9452 

一般社団法人 日本看護系大学協議会事務局 宛 

＊5 月 31 日（火）までにご連絡下さい。 

 

一般社団法人日本看護系大学協議会 

平成２３年度定時社員総会の出欠について 

学校コード        （封筒宛名のカッコ内 4 桁の数字です。） 

貴学校名                         

 

総会に （   出席します    欠席します  ） 

 

出席者ご氏名               

同伴者ご氏名               

 
 尚、社員がやむを得ず出席できず、代理人を立てる場合には、必ず下記の委任状に必要

事項をご記入の上、ご署名をお願いします。 

 

委任状 

   平成 23 年度定時社員総会の議決権を、 

 

代理人（氏名）               に委任します。 

 

平成   年  月  日  

 

（署名）                     印  



平成 23 年 4 月 25 日（月） 

1 
 

総会会場地図と会場までの交通 

 

● 会場：北里大学白金キャンパス コンベンションホール 

   〒108-8641 東京都港区白金 5-9-1 

   TEL 03-3444-6161（代表） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

場所は、下記拡大案内図をご覧ください。 

 

交通 

渋谷駅 東口下車 都バス「田 87」系統 田町駅行 15 分 北里研究所前下車 

広尾駅（東京メトロ日比谷線） 天現寺橋方面（出口１，２番）下車 徒歩 10 分 

恵比寿駅（JR・東京メトロ日比谷

線） 

東口下車 徒歩 15 分または都バス「田 87」系統 田町駅行 7 分 北里

研究所前下車 

田町駅（JR）、三田駅 

（都営地下鉄浅草線・三田駅） 
三田口下車 都バス「田 87」系統 渋谷駅行 15 分 北里研究所前下車 

白金高輪駅 

（東京メトロ南北線・都営地下鉄三

田線） 

恵比寿方面（出口 3 番）下車 徒歩 10 分 

羽田空港～JR 田町駅 

〔所要時間約 30 分〕 
羽田空港（京浜急行線）→品川駅（JR 山手線）→田町駅 



平成 23 年 4 月 25 日（月） 

2 
 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ココ 



日 看 大 協 第 1 2 号 

平 成 2 3年 4月 2 5日 

一般社団法人日本看護系大学協議会 会員校 

代表者 各位 

一般社団法人 日本看護系大学協議会 

代表理事 中山 洋子 

 
平成２３年度 会費納入について（依頼） 

 
  陽春の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日本看護系大学協議会は今年、法人化後２年目を迎えることになりました。社会情勢の動き

に伴い、日本看護系大学の取り組み課題も多大になってきています。一般社団法人として社会

的な役割を果たしていきたいと思いますので、今後ともご協力下さいますよう、何卒よろしく

お願い申し上げます。 

早速ではございますが、平成２３年度の会費納入をお願い申し上げます。平成２３年度会費 

150，000円を下記の口座へお振り込みくださいますようお願い致します。定款施行細則第１条（会費）

に従い５月３１日（火）までにお振り込みいただきたく、重ねてお願い致します。 

 入金確認のために、出来る限り郵便振替をご利用いただきますようご協力をお願い致します。

銀行振込ですと大学名が確認できない場合があり、振込の確認に時間がかかる恐れがございま

す。そのため、やむを得ず銀行振込をご利用される場合は、お手数とは存じますが、お振込の

月日を事務局宛にメールあるいはFAXでお知らせ下さい。宜しくお願い致します。 

 なお、会費納入確認用の４桁の大学（学校）コードを会員校ごとに設定し、請求書にコード番号を

記載しておりますので、恐れ入りますがご送金の際には大学（学校）コードの明記をお願い致しま

す。 

 
記 

【郵便振替をご利用の場合】 

振込先 口座番号 

郵便振替 00140-3-688456 

口座名称 

一般
いっぱん

社団
しゃだん

法人
ほうじん

日本
に ほ ん

看護
か ん ご

系
けい

大学
だいがく

協議会
きょうぎかい

 

 
【銀行振込をご利用の場合】 

振込先銀行/コード 支店/コード 科目 口座番号 

三井住友銀行（0009） 神田駅前支店（220） 普通（フツウ） 1768867 

口座名称 

一般
いっぱん

社団
しゃだん

法人
ほうじん

日本
に ほ ん

看護
か ん ご

系
けい

大学
だいがく

協議会
きょうぎかい

 

 
この件に関する問い合わせ先： 

〒101-0047 東京都千代田区内神田 2-11-5 大沢ビル６階 

一般社団法人日本看護系大学協議会 事務局 潮 洋子 

電話：03-6206-9451、 FAX：03-6206-9452 

E-mail：office@janpu.or.jp 

以上 



平成 23 年 4 月 25 日 

一般社団法人日本看護系大学協議会会員校 

代表者 各位 

一般社団法人日本看護系大学協議会 

高度実践看護師制度推進委員会 

専門看護師教育課程認定委員会 

 

 

 

専門看護師の機能強化を図るための教育課程改訂と移行計画案についての説明会 

（ご案内） 

 

 

 陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、日本看護系大学協議会の活動にご理解とご高配を賜りましてありがとうございます。 

 さて、従来より高度実践看護師制度推進委員会では専門看護師の機能強化を図るための検討を

進めて参りました。昨年の総会では教育内容の検討に入ることを承認していただきましたので、

専門看護師教育課程認定委員会専門分科会のご協力のもと検討を進めて参りました。この度、専

門看護師教育（３８単位）の教育内容とその移行時期についての成案がまとまりましたので、会

員校の皆様にご説明をさせて頂くこととなりました。多くの皆様方にご参加頂けますようご案内

申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時：平成 23 年 6 月 20 日(月) 10:00～11:30（予定） 

 

２ 場所：北里大学薬学部コンベンションホール 東京都港区白金 5-9-1 

 

＊当日は 5 月末頃に各会員校への配送を予定しております本協議会の「平成 22 年度事業活動報

告書」を必ずご持参下さい。 

＊参加ご希望の方は、6 月 17 日（金）まで、別紙 FAX 用紙にてお知らせ下さいますよう宜しく

お願い申し上げます。（総会の出欠用の返信 FAX 用紙とは別になりますのでご注意下さい） 

以上 

 

 

【お問合せ先】 

一般社団法人日本看護系大学協議会 事務局 潮 洋子 

〒101-0047 東京都千代田区内神田 2-11-5 大沢ビル 6階 

TEL 03-6206-9451  FAX 03-6206-9452 

URL  http://janpu.umin.ac.jp   E-mail office@janpu.or.jp 



専門看護師の機能強化を図るための教育課程改訂と移行計画案についての説明会

返信用 FAX 用紙  03-6206-9452 

 

一般社団法人 日本看護系大学協議会事務局 宛 

 

＊6 月 17 日（金）までにご連絡下さい。 

 

一般社団法人日本看護系大学協議会 

専門看護師の機能強化を図るための教育課程改訂と移行計画案についての

説明会に出席します 

学校コード        （封筒宛名のカッコ内 4 桁の数字です。） 

貴学校名                         

 

 

出席者ご氏名               

 


